中矿工字〔2012〕5号
关于2011年度教代会、工会工作研究课题
验收和2012年度研究课题申报立项结果的通知
各部门工会、工会各部门：

根据《中国矿业大学教代会工会研究项目管理暂行办法》（中矿工字〔2011〕4号）和《关于做好2011年度教代会、工会工作研究课题验收和2012年度研究课题申报立项工作的通知》（中矿工字〔2012〕4号）文件要求，各部门工会认真组织教职工进行2011年度教代会、工会研究课题的结题和2012年研究课题的申报工作。2011年度19项立项课题组中，赵保全等16名课题组负责人按照结题要求提交了项目研究报告、代表性研究成果和验收申请表，李嫣、施永红、李海生等3名课题组负责人因出国进修、课题研究报告不成熟等原因递交了延缓课题结题申请；全校32个部门工会共申报了21项2012年度研究课题。

6月20日，校工会召开了2011年度教代会、工会工作研究
课题验收和2012年度研究课题申报立项评审会，抽取了6个课题进行现场汇报，并查看了各课题资料，专家组一致认为2011

年提交结题的课题组能紧扣研究课题，查阅大量的资料，并结合我校教代会、工会工作实际进行思考和研究，在高校工会定位、二级单位民主管理、教代会建设、青年教师对学校认同感等方面取得了一系列的研究成果，为我校教代会、工会工作的创新发展提供了理论指导与支撑。同时专家组也对2012年教代会、工会课题研究工作提出了指导性意见和建议，希望在理论研究中要找准“服务学校大局、彰显工会优势、维护教工权益”的切入点，要适应新形势新任务的要求,不断破解实践难题,推动教代会、工会工作在新的起点上实现新的突破。
现将2011年课题验收和2012年课题立项的专家组评议决定予以公布。请通知2011年结题各课题组按照规定办理结题手续，2011年延期课题和2012年立项各课题组负责人按照课题实施方案认真组织实施，在2012年7月底前做好开题工作，同时要做好研究过程的记录和资料积累，无特殊情况必须按计划一年内如期完成研究任务。
附件:  1.2011年教代会、工会工作研究课题验收情况一览表

2.2012年教代会、工会工作研究课题立项情况一览表
    中国矿业大学工会委员会
二○一二年六月二十五日

主题词： 教代会  工会  课题立项  通知
报：市教育工会，校领导

送: 校纪委，党委各部门、各处（室），校团委、妇委会，各党委（党总支、直属党支部）、各学院，各有关单位
发：各工会、工会经费审查委员会、校工会各工作委员会

中国矿业大学工会办公室             2012年6月26日印发共印80份

   附件1
2011年教代会工会工作研究课题验收情况一览表
一、结题课题（16项）

	序号
	项目   负责人
	所在部门工会
	课 题 名 称
	立项  类别

	1
	赵保全
	校机关
	关于工会在高校办学中地位与作用的研究
	重点

	2
	刘群志
	校机关
	现代大学制度下工会的定位与职能作用研究
	重点

	3
	江海宁
	校机关
	教代会闭会期间代表发挥作用机制研究
	重点

	4
	刘世丰
	材料学院
	高校青年教师的工作、生活、发展状况与利益诉求问题研究
	重点

	5
	牛海生
	应用学院
	高校教职工心理状况与精神文化需求研究
	一般

	6
	纪  承
	校机关
	“35岁以下”高校青年教师心理研究
	一般

	7
	夏柏年
	化工学院
	高校二级单位民主管理工作的特点与教代会制度创新研究
	一般

	8
	王丹丹
	校机关
	高校女性高层次人才成长状况调查与对策建议
	一般

	9
	刘秀凤
	文法学院
	高校二级单位工会建设的实践创新与理论思考
	一般

	10
	樊六东
	体育学院
	工会体育与和谐教工之家相关性研究
	一般

	11
	翟石磊
	外文学院
	青年教师对学校的认同感研究
	一般

	12
	何  环
	化工学院
	关于“把更多资源和手段赋予工会组织”问题的研究
	一般

	13
	于国防
	信电学院
	教代会提案征集与管理网络化及其关键技术研究
	专题

	14
	程 洁
	图文中心
	图书馆职工职业倦怠调查及应对
	专题

	15
	韩  玮
	校机关
	加强基层工会宣传文化队伍建设的调查与思考
	专题

	16
	胡可涛
	文法学院
	“师道尊严”何以重塑？——关于新时期高校师德问题研究
	专题

二、延期结题课题（3项）

	序号
	项目   负责人
	所在部门工会
	课 题 名 称
	立项  类别

	1
	施永红
	艺术学院
	高校二级单位教代会的“制度化、规范化、程序化”建设研究
	重点

	2
	李海生
	化工学院
	我校教职工幸福感指数设计与分析
	一般

	3
	李  嫣
	外文学院
	美国高校工会现状研究
	专题

附件2
2012年教代会工会工作研究课题立项情况一览表
	项目号
	项目   负责人
	所在部门
工会
	课 题 名 称
	立项 类别
	资助 费用（元）

	2012JDHGH01
	范韶维
	校机关
	高校教师心理健康状况调查与对策研究
	重点
	5000

	2012JDHGH02
	蒲  怡
	校机关
	纪检监察机关与高校工会协同维权机制研究
	重点
	5000

	2012JDHGH03
	孙玫贞
	理学院
	马克思主义经典作家工会维权内涵的迁演及当代启示
	重点
	4000

	2012JDHGH04
	王梦倩
	资源学院
	新时期高校师德建设的内涵与长效机制研究
	重点
	4000

	2012JDHGH05
	吴  川
	徐海学院
	教职工体育竞赛管理系统设计
	重点
	4000

	2012JDHGH06
	胡海山
	校机关
	高校维权与维护稳定机制研究
	一般
	3000

	2012JDHGH07
	张金健
	校机关
	工会会员职业承诺与主观幸福感相关性研究
	一般
	3000

	2012JDHGH08
	朱正中
	校机关
	专任教师参与大学生思想政治教育研究
	一般
	3000

	2012JDHGH09
	赵文永
	校机关
	高校立体预警式安全稳定形势研判机制研究
	一般
	3000

	2012JDHGH10
	樊六东
	体育学院
	高校教职工的健康状况与体育生活方式研究-以中国矿业大学为例
	一般
	3000

	2012JDHGH11
	辛  良
	校机关
	现代大学制度下高校工会在师德建设中的作用研究

	一般
	3000

	2012JDHGH12
	房  坤
	校机关
	“和谐校园”构建中的高校青年教师心理健康研究
	一般
	3000

	2012JDHGH13
	刘  蕾
	校机关
	高校工会在教职工人事争议中的职能履行和监督机制研究
	一般
	3000

	2012JDHGH14
	翟石磊
	外文学院
	舆论视野下的高校师生关系研究
	一般
	3000

	2012JDHGH15
	牛海生
	应用学院
	高校二级“教工之家”建设研究
	专题
	2000

	2012JDHGH16
	吉  琛
	化工学院
	高校青年教师的生存现状与发展诉求问题研究
	专题
	2000

	2012JDHGH17
	李红海
	马克思主义学院
	高校青年教师的发展前景与利益诉求问题研究

[image: image1.png]

	专题
	2000

	2012JDHGH18
	刘桂智
	马克思主义学院
	高校教职工的心理状况与精神文化需求研究
	专题
	2000

	2012JDHGH19
	周云圣
	文法学院
	青年教师职业满意度调查
	专题
	2000

	2012JDHGH20
	李素美
	图文中心
	中国矿业大学图文信息中心人才发展状况与利益诉求研究
	专题
	1500

	2012JDHGH21
	王文龙
	力建学院
	关于教代会提案工作精细化管理的探索
	专题
	1500

PAGE
5